
4. 6. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovnu čeká schvalování dluhopisů na
úhradu ztráty ČKA
Stát chce vydat dluhopisy za 74,1 miliardy korun na úhradu ztráty České konsolidační agentury.
Příslušný návrh zákona obdržela v těchto dnech sněmovna. Poslanci se mu budou věnovat na schůzi,
která začne 15. června. Vláda navrhuje předlohu schválit rovnou v prvním čtení. Dluh vznikl
přebíráním špatných aktiv v letech 1991 až 2003.

Stát chce vydat dluhopisy za 74,1
miliardy korun na úhradu ztráty České konsolidační agentury.
Příslušný návrh zákona obdržela v těchto dnech sněmovna. Poslanci
se mu budou věnovat na schůzi, která začne 15. června. Vláda
navrhuje předlohu schválit rovnou v prvním čtení. Dluh vznikl
přebíráním špatných aktiv v letech 1991 až 2003.
Na výši vládního dluhu nebude mít tato operace žádný vliv,
protože ztráta ČKA již byla do dluhu započítána. S ukončením
činnosti ČKA počítá ministerstvo financí do konce roku 2007.
Celková neuhrazená ztráta ČKA činí 81,5 miliardy korun.
Rozdíl 7,4 miliardy korun vláda uhradí z peněz, které jsou k
tomu vyčleněny v letošním státním rozpočtu a které již byly na
agenturu převedeny. Rozsah ztráty agentury ovlivní i to, jak ČKA
s aktivy naloží. Dluhopisy na její uhrazení mají být vydávány v
průběhu více let.
Výše vládního dluhu patří mezi maastrichtská kritéria pro
členství v eurozóně. Ministerstvo financí uvádí, že loni činil
dluh celého vládního sektoru 956,2 miliardy korun, tedy 39,7
procenta HDP. Kritéria pro přijetí eura povolují dluh maximálně
60 procent HDP.
Vládní sektor zahrnuje kromě státního rozpočtu i
mimorozpočtové fondy, ČKA a její dceřiné společnosti, Fond
národního majetku, zdravotní pojišťovny a místní rozpočty.
V Poslanecké sněmovně je nyní novela zákona o rozpočtových
pravidlech, jejíž součástí je i tzv. malá novela zákona o ČKA,
která razantním způsobem omezuje převod dalších aktiv na
agenturu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

